saison 2019-2020 COMMISSION *
COMMIS_SION D'(_)RGaleaTION DES (;OMPETITIONS ORGaN IsaTION A
;gggol?)gzitCo;;z:nga-lIﬁ2t90047 * 94046 Créteil cedex COM PETITIONS \
0156 70 74 74 N LIGUE ﬁ

ILE DE FRANCE

CHAMPIONNAT PRE-NATIONALE PLUS DE 16 ANS MASCULINS - 2¢ phase
PN

Formule
2 poules de 8 équipes en matches A/R, puis play-offs et play-downs avec résultats acquis de la premiére phase entre
les 4 premiers et les 4 derniers de chaque poule, soit 22 matches (brilage a 11 matches, attention pour les réserves
se reporter a I'articles 95.2 des reglements généraux fédéraux).

1" phase en matches A/R
sur 2 poules géographiques

2¢ phase
en matches A/R

poule A poule B plays-offs plays-downs CHAMPIONNAT
ILE-DE-FRaAQNCE
1 1 5
2 2 - 5 montent en Nationale 3
3 3 9 2 6 se maintiennent en pré-nationale
4 4 2 6 descendent en excellence
5 5 3 7
6 6 3
7 7 4
8 8 4

Composition des poules (deuxieme phase)

PLAY-OFFS

JOINVILLE HBA

CHAVILLE HB

LA DIONYSIENNE HB

ES BRUNOY

HOUILLES / LE VESINET / CARRIERES HB
USM VILLEPARISIS

USM MALAKOFF

COURBEVOIE HB

PLAY-DOWNS

TU VERRIERES-LE-BUISSON
TORCY HB MLV 1B

PARIS UC

AS MANTAISE

VERSAILLES HBC

PARIS SC 1B

HBC THIERRYPONTAIN
MORSANG-FLEURY HB

5894055
5892011
5893032
5891007
5878046
5877037
5892019
5892014

5891037
5877034
5875005
5878002
5878041
5875056
5877043
5891026

1 1
2 )
3 3
4 4
5 5
3 3
7 7
8 8

(aucune modification ne sera apportée a l'issue de la parution des poules, sauf modifications reglementaires ou forfait d’une équipe)

Titre, accession et relégation

A la fin de la compétition :

» L’équipe classée premiére suivant le classement officiel sera déclarée championne de ligue et accédera au championnat de
France N3. Si cette derniére ne peut accéder au championnat, I'équipe classée directement derriére accédera au championnat de
France N3.

» L’équipe classée deuxiéme suivant le classement officiel, accéde également au championnat de France N3. Si cette derniére ne
peut accéder au championnat, I'équipe classée directement derriere accédera au championnat de France N3

* Les équipes classées de la 3¢ a la 14° place se maintiennent en championnat pré-national (en fonction des descentes éventuelles
de championnat de France).

» Les équipes classées de la 15° a la 16° place sont reléguées en championnat excellence régional.

Calendrier Grille de rencontre
play-offs / play-downs J1: week-end du 7-8 mars PLAY-OFFS / PLAY-DOWNS
play-offs / play-downs J2 :  week-end du 14-15 mars ALLER RENCONTRES RETOUR
play-offs / play-downs J3 : week-end du 21-22 mars 1° journée 1/8 2/7 3/6 4/5 5 journée
play-offs / play-downs J4 :  week-end du 28-29 mars - N - N
2¢ journée 5/3 6/4 7/1 8/2 6° journée
play-offs / play-downs J5 : week-end du 25-26 avril - -
) 3¢journée 1/6 2/5 3/8 4/7 7¢ journée
play-offs / play-downs J6 :  week-end du 2-3 mai : - : -
play-offs / play-downs J7 :  week-end du 9-10 mai 4 journce >/ 6/2 713 8/4 8 journce

play-offs / play-downs J8 :

week-end du 23-24 mai

LIGUE TLE-DE-FRANCE DE HANDBALL

1rue Daniel-Costantini - CS 90047 - 94046 Créteil cedex
T.+33(0)156 70 74 74 - 5800000@ffhandball.net - www.handball-idf.com

n® SIRET : 785-461-948-00065 - n® APE : 9312Z



