COMMISSION D'ORGANISATION DES COMPÉTITIONS

1 rue Daniel-Costantini • CS 90047 • 94046 Créteil cedex 5800000.coc@ffhandball.net 01 56 70 74 74



CHAMPIONNAT PRÉ-NATIONALE PLUS DE 16 ANS MASCULINS - 2º phase

Formule

2 poules de 8 équipes en matches A/R, puis play-offs et play-downs avec résultats acquis de la première phase entre les 4 premiers et les 4 derniers de chaque poule, soit 22 matches (brûlage à 11 matches, attention pour les réserves se reporter à l'articles 95.2 des règlements généraux fédéraux).



Composition des poules (deuxième phase)

PLAY-OFFS		PLAY-DOWNS		
1 JOINVILLE HBA	5894055	1 TU VERRIÈRES-LE-BUISSON 5891037		
2 CHAVILLE HB	5892011	2 TORCY HB MLV 1B 5877034		
3 LA DIONYSIENNE HB	5893032	3 PARIS UC 5875005		
4 ES BRUNOY	5891007	4 AS MANTAISE 5878002		
5 HOUILLES / LE VESINET / CARRIÈRES HB	5878046	5 VERSAILLES HBC 5878041		
6 USM VILLEPARISIS	5877037	6 PARIS SC 1B 5875056		
7 USM MALAKOFF	5892019	7 HBC THIERRYPONTAIN 5877043		
8 COURBEVOIE HB	5892014	8 MORSANG-FLEURY HB 5891026		

(aucune modification ne sera apportée à l'issue de la parution des poules, sauf modifications règlementaires ou forfait d'une équipe)

Titre, accession et relégation

À la fin de la compétition :

- L'équipe classée première suivant le classement officiel sera déclarée championne de ligue et accèdera au championnat de France N3. Si cette dernière ne peut accéder au championnat, l'équipe classée directement derrière accèdera au championnat de France N3
- L'équipe classée deuxième suivant le classement officiel, accède également au championnat de France N3. Si cette dernière ne peut accéder au championnat, l'équipe classée directement derrière accèdera au championnat de France N3
- Les équipes classées de la 3º à la 14º place se maintiennent en championnat pré-national (en fonction des descentes éventuelles de championnat de France).
- Les équipes classées de la 15^e à la 16^e place sont reléguées en championnat excellence régional.

Calendrier

play-offs / play-downs J1: week-end du 7-8 mars play-offs / play-downs J2: week-end du 14-15 mars play-offs / play-downs J3: week-end du 21-22 mars play-offs / play-downs J4: week-end du 28-29 mars play-offs / play-downs J5: week-end du 25-26 avril play-offs / play-downs J6: week-end du 2-3 mai play-offs / play-downs J7: week-end du 9-10 mai play-offs / play-downs J8: week-end du 23-24 mai

Grille de rencontre

PLAY-OFFS / PLAY-DOWNS							
ALLER		RETOUR					
1 ^{re} journée	1/8	2/7	3/6	4/5	5º journée		
2º journée	5/3	6/4	7/1	8/2	6º journée		
3º journée	1/6	2/5	3/8	4/7	7º journée		
4º journée	5/1	6/2	7/3	8/4	8º journée		